deinde, pugnant. Fortasse, nisi paria.

D

CAP. XXXV. 267. HIS GRAVES.] In meo hac ita: animi impetus? hi graues, funerosi, & irreuocabiles. Legerem: animi impetus, si graues, furiosi & irreuocabiles?

268. AD GRADVM.] Ad leniorem & lentiorrem passum.

269. FACIES TVRB.] Iterum Iræ descriptio, qualis lib. 1. cap. 1.

270. INFERRA MONSTRA.] Furiæ, Eumenidas.

271. QVALES AD.] Meus voce anterior: quales motus ad bella. Puto, quales ad motus, ad bella.

272. FVRIAE.] Vox meo abest: & ante, deterri- mi. Itaque esset deterrimi, vel tærrimi inferum: id est, pessimæ infernalium Genitorum. Nam de Furiæ sane iam tactum, & triplex est comparatio.

CAP.

261. NE IRASCAMVR.] Mibi abrupta hac vi- dentur, nec prioribus nixa.

262. LIBEROS PROSCR.] Ne ad honores veni- rent. Hoc appellat à rep. submouere, quia ad eam gerendam non admittuntur.

263. COGITEMVS.] Ad intermissa reddit. emble- mate illo de libens hostium, nescio quâ occasione, inferto.

264. PERTINACISS. HOSTES.] Latinos, Samianos.

265. IMPERIVM, NISI.] Tacitus xi. Annal. oratione Claudi: Tunc solida domi quies, & aduersus externa florimus, cum specie deducta- rum per orbem terræ legionum, additis prouincialium validissimis, fesso imperio subuentum est. Plura inibi eius rei.

266. NISI PAR.] Libri scripti, nisi pariter, &

A tem, fugantemque: & omnium odio laborantem, sui maximè: si aliter nocere non poslit, terras, maria, cælum ruere cupientem, infestam pariter, iniuriamque. Vel, si videtur, sit qualis apud vates nostros est:

*Sanguineum quatius dextrâ Bellona flagellum,
Aut scissi gaudens vadit Discordia pallâ.*

aut si qua magis dira facies excogitari diri affectus potest. Quibusdam, vt ait Sex-
tius, iratis profuit aspexisse²⁷³ speculum, perturbauit illos tanta muratio sui: velut in
rem præsentem adducti non agnoverunt se. & quantulum ex verâ deformitate imago
illa speculo reperculsa reddebat: animus si ostendi, & si in viliâ materiâ perlucere posset,
intuentes nos confunderet, ater maculosusque, æstuans, & distortus, & tumidus. Nunc
quoque tanta deformitas eius est per ossa carnésque, & tot impedimenta, effluentis: quid
si nudus ostenderetur? Speculo equidem neminem deterritum ab irâ²⁷⁴ credo. quid
ergo? qui ad speculum venerat, vt se mutaret,²⁷⁵ iam mutauerat. Iratis quidem nulla est
B formosior effigies, quam atrox & horrida, qualeisque esse, etiam videri volunt. Magis il-
lud videndum est, quam multis ira per se nocuerit. Alij nimio feroce rupere venas, &
sanguinem supra vires elatus clamor egessit, & luminum suffudit aciem in oculos vehementius²⁷⁶ humor egrestus, & in morbos ægri recidere. nulla celerior ad infaniam via
est. Multi itaque continuauerunt irâ furorem; nec quam expulerant mentem, vñquam
recepertunt.²⁷⁷ Aiacem in mortem egit furor, in furorem ira. Mortem liberis, egesta-
tem sibi, ruinam domui imprecantur: & irasci se negant, non minus quam infanire, fu-
riosi. Amicissimis hostes, vitandiique²⁷⁸ carissimis: legum, nisi quâ nocent, immemo-
res, ad minima mobiles. non sermone, non officio, aditu faciles. Omnia per vim gerunt,
gladiis & pugnare parati, &²⁷⁹ incumbere. Maximum enim malum illos cœpit, &
omnia exsuperans vitia. Alia paullatim intrant: repentina & vniuersa vis huius est. om-
nes denique alias affectus sibi subiicit: amorem ardentissimum vincit. Transfode-
runt itaque amata corpora, & in eorum quos occiderant, iacuere complexibus. Au-
C ritiam durissimum malum, minimumque flexibile ira calcauit; adacta opes suas spar-
gere, & domui, rebusque in vnum collatis iniicere ignem. Quid? non ambitiosus ma-
gno æstimata proiecit²⁸⁰ insignia, honoremque delatum repulit? nullus affectus est, in
quem non ira dominetur.